
Российская Федерация
Новгородская область

Валдайский район
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение об осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Валдайского городского поселения

Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 
04 марта 2022 года.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»  Совет  депутатов  Валдайского  городского
поселения РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  об  осуществлении
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  на  территории
Валдайского  городского  поселения,  утвержденное  решением  Совета
депутатов Валдайского городского поселения от 29.09.2021 № 61 (далее –
Положение), следующие изменения:

1.1. Изложить абзац 1 пункта 1.4. раздела 1 Положения в редакции:
«1.4.  Должностными  лицами  администрации,  уполномоченными

осуществлять  муниципальный  контроль,  являются  главные  специалисты
комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации
Валдайского муниципального района, в должностной инструкции которых
определены  данные  полномочия,  заместитель  председателя  комитета
жилищно-коммунального  и  дорожного  хозяйства  Администрации
Валдайского муниципального района, заведующий отделом архитектуры,
градостроительства  и  строительства  Администрации  Валдайского
муниципального района в части муниципального контроля за соблюдением
Правил размещения информационных конструкций.»

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Валдайский  Вестник»  и
разместить  на  официальном  сайте  Совета  депутатов  Валдайского
городского поселения в сети «Интернет».

Глава Валдайского городского 
поселения, председатель Совета
депутатов Валдайского городского
поселения                                                                            В.П.Литвиненко  

«04» марта 2022 года № 97


